



Bimestre: MAIO-JUNHO/2016

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	84.970.328,00	84.970.328,00	13.445.637,08	15,82	37.813.975,90	44,50	47.156.352,10
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.694.059,00	5.694.059,00	1.102.513,79	19,36	2.643.746,87	46,43	3.050.312,13
IMPOSTOS	5.094.059,00	5.094.059,00	969.290,22	19,03	2.295.175,11	45,06	2.798.883,89
TAXAS	600.000,00	600.000,00	133.223,57	22,20	348.571,76	58,10	251.428,24
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.150.000,00	1.150.000,00	193.582,01	16,83	589.821,54	51,29	560.178,46
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO I	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
CONTRIBUIÇÕES PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE	1.000.000,00	1.000.000,00	193.582,01	19,36	589.821,54	58,98	410.178,46
RECEITA PATRIMONIAL	997.000,00	997.000,00	105.248,99	10,56	283.693,39	28,45	713.306,61
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	962.000,00	962.000,00	105.248,99	10,94	283.693,39	29,49	678.306,61
RECEITA DE SERVIÇOS	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	75.967.269,00	75.967.269,00	12.005.374,96	15,80	34.158.351,00	44,96	41.808.918,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	75.444.769,00	75.444.769,00	12.005.374,96	15,91	34.158.351,00	45,28	41.286.418,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	522.500,00	522.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	522.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.087.000,00	1.087.000,00	38.917,33	3,58	138.363,10	12,73	948.636,90
MULTAS E JUROS DE MORA	590.000,00	590.000,00	15.148,79	2,57	28.325,00	4,80	561.675,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	91.000,00	91.000,00	2.018,64	2,22	28.548,16	31,37	62.451,84
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	406.000,00	406.000,00	21.749,90	5,36	81.489,94	20,07	324.510,06
RECEITAS DE CAPITAL	6.924.700,00	6.924.700,00	341.250,00	4,93	630.974,59	9,11	6.293.725,41
ALIENAÇÃO DE BENS	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.754.700,00	6.754.700,00	341.250,00	5,05	630.974,59	9,34	6.123.725,41
TRANSFERENCIA DE CONVÊNIO	6.754.700,00	6.754.700,00	341.250,00	5,05	630.974,59	9,34	6.123.725,41
DEDUÇÕES DA RECEITA	-7.829.947,00	-7.829.947,00	-1.354.661,03	0,00	-3.863.193,97	0,00	-3.966.753,03
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-7.829.947,00	-7.829.947,00	-1.354.661,03	0,00	-3.863.193,97	0,00	-3.966.753,03
DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA INTEF	-7.829.947,00	-7.829.947,00	-1.354.661,03	0,00	-3.863.193,97	0,00	-3.966.753,03
Total Receitas	84.065.081,00	84.065.081,00	12.432.226,05	14,79	34.581.756,52	41,14	49.483.324,48

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
Despesas Correntes	71.340.147,00	-39.699,92	71.300.447,08	9.228.973,80	44.464.313,13	11.049.392,40	29.280.266,62	171,63	42.020.180,46
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.995.638,00	94.000,00	40.089.638,00	4.310.102,45	25.308.513,57	6.398.295,63	19.371.185,25	48,32	20.718.452,75
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	30.000,00	20.000,00	50.000,00	0,00	45.828,61	0,00	45.828,61	91,66	4.171,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	31.314.509,00	-153.699,92	31.160.809,08	4.918.871,35	19.109.970,95	4.651.096,77	9.863.252,76	31,65	21.297.556,32
Despesas de Capital	12.524.934,00	39.699,92	12.564.633,92	1.239.639,29	3.089.995,69	567.758,16	1.349.664,08	69,02	11.214.969,84
INVESTIMENTO	11.324.934,00	-40.300,08	11.284.633,92	1.097.927,01	1.841.375,29	235.049,08	525.802,22	4,66	10.758.831,70
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.200.000,00	80.000,00	1.280.000,00	141.712,28	1.248.620,40	332.709,08	823.861,86	64,36	456.138,14
Reserva de Contingência	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Total Despesas	84.065.081,00	0,00	84.065.081,00	10.468.613,09	47.554.308,82	11.617.150,56	30.629.930,70	240,65	53.435.150,30
Superavit							3.951.825,82		
Total							34.581.756,52		

JOSE PINHEIRO BRAGA
CONTADOR CRC/RN 1.328

JOSE VILTON DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL